

# PROW wspiera projekty na wschodzie Wielkopolski

Pieniądze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wesprą m.in. budowę pomostu nad Jeziorem Skulskim, zagospodarowanie plaży w Ślesinie, modernizację infrastruktury turystycznej w Żychlinie, Kazimierzu Biskupim i Kleczewie.

18 lipca odbyło się uroczyste podpisanie umów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z beneficjentami z powiatu konińskiego. Gmina Kazimierz Biskupi pozyskała ponad 186 tys. zł na przebudowę istniejącej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. Fundusze te pomogą poprawić jakość i estetykę skweru w Kazimierzu Biskupim.

Także w Żychlinie w gminie Stare Miasto przebudowane zostaną miejsca rekreacji. Gmina otrzymała na ten cel niemal 102,5 tys. zł. Z kolei 185 tys. zł trafi do gminy Skulsk, która zbuduje pomost na miejscowym Jeziorze Skulskim.

W gminie Rychwał będzie inaczej, bo stawia ona na poprawę infrastruktury kultural-



Gmina Skulsk pozyskała dofinansowanie z PROW w kwocie 185 tys. zł na budowę pomostu na Jeziorze Skulskim.

nej. Dzięki unijnemu dofinansowaniu na kwotę 50,5 tys. zł samorząd zmodernizuje Dom Kultury w Kucharach Borowych.

W Rzgowie powstanie nowoczesne boisko wielofunkcyjne, na którym swoje pasje będą mogli realizować

zarówno młodzi, jak i dorośli mieszkańcy gminy. Na ten cel przyznano eurofundusze



186 tys. zł z UE gmina Ślesin zainwestuje w miejscową plażę, budując tam nowoczesną infrastrukturę dla turystów.

w wysokości 102 tys. zł. Gmina Ślesin z powodzeniem zawnioskowała natomiast o po-

moc w wysokości 186 tys. zł dla projektu zakładającego zagospodarowanie plaży w Ślesinie poprzez zainstalowanie nowoczesnej infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej.

Gmina Kleczew zrealizuje inwestycję polegającą na za-

gospodarowaniu terenów rekreacyjnych przy ulicy 600-lecia w Kleczewie. Celem tego projektu jest wykonanie terenu zielonego o nawierzchni trawiastej (w tym nawodnienie go) oraz przebudowa ścieżki pieszo-rowerowej wraz z małą architekturą. Kwota przyznanej pomocy wynosi 195 tys. zł. Wszystkie te inwestycje zostały dofinansowane w ramach wdrażania strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność, tj. jednego z priorytetowych działań PROW.

Przypominamy, że na terenie powiatu konińskiego funkcjonują obecnie trzy lokalne grupy działania: Stowarzyszenie „Solidarni w Partnerstwie”, LGD „Między Ludźmi i Jeziorami” oraz Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia”.

## Projekty dofinansowano w ramach inicjatywy Leader

# Dzięki wsparciu z Brukseli unowocześniamy naszą wieś

Prezentujemy informacje o projektach zrealizowanych w ramach PROW 2014-2020 w powiecie pleszewskim.

Samorząd województwa od wielu lat podejmuje działania, aby wzmocnić głos rolników w debacie publicznej i podkreślić rolę tego zawodu w społeczeństwie.

### Dożny i trudności

27 sierpnia w Pleszewie odbędą się XXII Wojewódzko-Archidiecezjalne Dożny Wielkopolskie. Obchody święta pól po raz kolejny celebrowane będą w południowej Wielkopolsce, tym razem w powiecie pleszewskim, który jest powiatem typowo rolniczym.

– Od wielu lat wspieramy wszelkiego rodzaju inicjatywy, które są dobre dla naszych rolników, które wzmacniają ich pozycję na lokalnym i globalnym rynku, a także unowocześniają wielkopolskie rolnictwo. Trzeba przyznać, że przyszło nam żyć i działać w bardzo skomplikowanych czasach, nietrywnych do prowadzenia działalności w gospodarstwie – podkreśla wicemarszałek Krzysztof Gra-

bowski. – Pandemia koronawirusa, konflikt zbrojny za naszą wschodnią granicą, ogniska ptasiej grypy czy ASF to tylko niektóre z zagrożeń, których skutkiem rolnicy musieli i muszą stawić czoła. Z tego względu na początku 2023 r. powołaliśmy Wielkopolską Radę Rolniczą, tj. organ, który ma działać w interesie wielkopolskiego rolnika, wspierając go w przezwyciężaniu trudności stojących na jego drodze.

27 czerwca odbyło się drugie posiedzenie tego 15-osobowego gremium, w skład którego wchodzi przedstawiciele organizacji regionalnych, związków rolno-spożywczych, stowarzyszeń naukowych, instytucji wspierających rozwój obszarów wiejskich, organizacji skupiających środowiska rolnicze oraz instytucji biorących udział w tworzeniu polityki rozwoju branży rolno-spożywczej.

Efektom tego spotkania były trzy stanowiska (pisaaliśmy o nich w poprzednim wydaniu „Monitora”) w formie apelu do ministra rolnictwa i rozwoju wsi o podjęcie bardziej zdecydowanych dzia-



Sala wiejska w Pacanowicach, dofinansowana z PROW.

łań w zakresie sytuacji na rynku zbóż, interwencji na rynku gęsi oraz o pomoc w poprawie pogarszającej się sytuacji koni rasy wielkopolskiej.

Kłopoty rolników to jednak nie wszystko, sukcesów na wsi też nie brakuje.

### Inwestycje z PROW

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 to setki milionów złotych, które trafiły i nadal trafiają na wielkopolską wieś. 790 mln zł to wartość zawartych umów w ramach tego programu. 242,5 mln zł przeznaczono na inwestycje związane z bu-

downą lub modernizacją dróg lokalnych, a 285,7 mln zł na gospodarkę wodno-ściekową.

Znaczące fundusze z UE skierowano na inwestycje w świetlice i wiejskie domy kultury, inwestycje w targowiska, w kształtowanie przestrzeni publicznej czy ochronie zabytków. Zdecydowana większość projektów to jednak inicjatywy dofinansowane w ramach tzw. podejścia LEADER, czyli fundusze dystrybuowane przy udziale 28 lokalnych grup działania. Na ten cel samorząd województwa przeznaczył dotychczas 214,3 mln zł, które trafiły do

przedsiębiorców, samorządów oraz NGO.

Beneficjenci z powiatu pleszewskiego otrzymali dotąd fundusze o wartości 25,5 mln zł. 40 proc. z nich to pieniądze na inwestycje drogowe. Łącznie udało się dofinansować 14 takich projektów, np. miejscowość Mamoty w gminie Czermin została połączona z trzema innymi miejscowościami, udało się też wybudować ulicę Leśną w Gołuchowie. Z kolei powiat pleszewski zainwestował w przebudowę drogi powiatowej na odcinku Chocz – Józefów.

Gmina Czermin najaktywniej zabiegała o fundusze, zarówno w zakresie budowy lub modernizacji dróg lokalnych, jak i w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, uzyskując na te cele blisko 8,5 mln zł.

Dzięki PROW 2014-2020 przebudowano np. sale wiejskie w Rokutowie i Pacanowicach w gminie Pleszew, sale wiejskie na terenie gminy Dobrzyca. Rozbudowano i przebudowano salę wiejską we Wronowie w gminie Gizalki. W Żegocinie w gminie Czer-

min doposażono ośrodek kultury. W tej miejscowości powstało też wielofunkcyjne boisko, które dobrze służy mieszkańcom.

Z kolei w Chocz udało się zrewitalizować plac 1-go Maja, a w Rudzie Wieczyńskiej w gminie Gizalki utworzono teren rekreacji przy budynku OSP. Z PROW 2014-2020 skorzystała też parafia pw. św. Jana Chrzyciela w Szymanowicach w gminie Gizalki, która przeznaczyła dotację z UE na remont kościoła parafialnego. 2,6 mln zł trafiło natomiast do przedsiębiorców z przeznaczeniem na rozpoczęcie lub rozwijanie działalności gospodarczej.

Zachęcamy do tego, aby śledzić stronę internetową stowarzyszenia „Wspólnie dla Przyszłości”, lokalnej grupy działania, która funkcjonuje na terenie powiatu pleszewskiego. Znajdą tam państwo informacje o prowadzonych naborach, a w kontekście rozpoczynającej się nowej perspektywy finansowej – również zapowiedź nowego, szerszego spektrum dofinansowania projektów.



SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl